
 
 
 

OBNOVA ZELENĚ V ČERTOVĚ ROKLI - 2. ETAPA 

 

Místo realizace projektu:  lesopark Čertova rokle v sídlišti Lesná, Brno-

sever, 638 00 

Termín realizace projektu:    únor 2021 – červen 2024 

Očekávané náklady projektu:    5 899 396,38 Kč 

Přidělená dotace projektu:    2 823 643,63 Kč 

Podíl dotace:      47,9 % 

 

  
 

Projekt řeší výrazně zhoršený stav vegetace v Čertově rokli, který je způsoben zejména dlouhodobě 

trvajícím extrémním suchem a následným přemnožením škůdců. Na prudkých svazích jsou situovány 

souvislé porosty, jejichž kvalita s postupujícím časem prudce klesá. Porosty jsou většinou 

jednoetážové, kvalitní keřové a bylinné patro chybí. Na plochách, na kterých již byla provedena 

asanace uhynulých stromů, se začíná rozvíjet ruderální bylinné společenstvo. Nálety stromů jsou 

druhově málo pestré. Stromy nejstarší a střední věkové kategorie odumírají, což vede k velmi 

rychlému snižování diverzity druhů a k prohlubování eroze, kterou je zasaženo celé území. 

 

V rámci realizace projektu dojde zejména ke kácení dřevin a výsadbě stromů s cílem vytvořit druhově 

pestrý porost s mírnou převahou domácích dřevin. Dále bude provedena výsadba keřů, kde část 

v prudkých svazích bude zpevněna ochrannými dřevěnými plůtky. Projekt zahrne i realizaci krajinných 

a parkových trávníků. K účinnějšímu a rychlejšímu zasakování dešťové vody budou sloužit drobné 

terénní úpravy, a to instalace vsakovacích jam, instalace pásových vpustí v rámci stávajících 

komunikací, které umožní zpomalení odtoku srážkové vody a její zadržení pomocí vsakovacích jam 

nebo trativodů na místě. Součástí projektu bude i následná péče o území. 

 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci Operačního 

programu Životní prostředí. 


